Директору
ГКОУ Уфимская санаторная школа-интернат № 2
Хабибуллиной А.Р.
__________________________________________,
                      (Ф.И.О. заявителя)
проживающего (ей) по адресу: ________________
___________________________________________

Заявление

На  основании  статьи  14  Федерального  закона  Российской  Федерации  от
29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»  прошу Вас
предоставить  возможность  моему  сыну  (моей  дочери),
ученику(це)____класса____________________________________, изучать родной язык
и литературу на родном _______________________________языке.

Дата Подпись